
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
м. Київ

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2020 рік

Відповідно до Закону України від 3 липня 2020 року № 751-IX «Про 
внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2020 рік», постанови Кабінету Міністрів України від 27 травня 2020 року 
№ 425 «Деякі питання оптимізації системи центральних органів виконавчої 
влади», наказу Міністерства фінансів України від 21 квітня 2020 року № 166 
«Про особливості складання паспортів бюджетних програм у період 
карантину» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, 
зі змінами), 
н а к а з у ю :

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
енергетики України за КПКВК 2401100 «Гірничорятувальні заходи на 
вугледобувних підприємствах», що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність паспорт бюджетної програми 
на 2020 рік Міністерства енергетики та захисту довкілля України за 
КПКВК 2401100 «Гірничорятувальні заходи на вугледобувних підприємствах», 
затверджений наказом Міністерства енергетики та захисту довкілля України 
від 4 лютого 2020 року № 63.

Заступник Міністра Юрій БОЙКО

53025.08.2020

(підписано КЕП)



ив
Міністерство енергетики України 
№26/1.5-18.5-18928 від 19.08.2020 
Зорін О.О. (ЗАСТУПНИК МІНІСТРА 
ЕНЕРГЕТИКИ) 19.08.2020 15:39

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД №

240

Паспорт 
бюджетної програми на 2020 рік

Міністерство енергетики України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2401000 Апарат Міністерства енергетики України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

2401100 0320 Гірничорятувальні заходи на вугледобувних підприємствах
(KI1KBK ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 290 000,0 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 290 000,0 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

Підстави для виконання бюджетної програми:
- Гірничий Закон України від 06 жовтня 1999 року №1127- XIV;
- Кодекс цивільного захисту України від 02 жовтня 2012 року № 5403-VI;
- Постанова Кабінету Міністрів України від 23 лютого 2011 року № 154 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення гірничорятувальних заходів на вугледобувних підприємствах";
- Постанова Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2016 року №763 "Про затвердження переліку суб'єктів господарювання, галузей та окремих територій, які підлягають 
постійному та обов'язковому аварійно-рятувальному обслуговуванню на договірній основі".

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Українцю не загрожують ризики залишитись без енергозабезпечення



7. Мета бюджетної програми:

Забезпечення сталої роботи підприємств з видобутку вугілля, мінімізація втрат вугільної галузі під час попередження і ліквідації аварій та аварійних ситуацій
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Проведення аварійно-рятувальних робіт

2 Ліквідація надзвичайних ситуацій

3 Виконання робіт із запобігання виникненню та мінімізації наслідків надзвичайних ситуацій

4 Виконання робіт протиаварійного призначення 
9. Напрями використання бюджетних коштів:

тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

і Забезпечення готовності штабу та загонів, їх сил і засобів до виконання робіт, пов’язаних із запобіганням, невідкладним 
реагуванням та ліквідацією наслідків аварій на вугледобувних підприємствах

238 448,7 238 448,7

2 Здійснення контролю за готовністю вугледобувних підприємств до виконання робіт з ліквідації (мінімізації) наслідків аварій 
та локалізації зони впливу шкідливих і небезпечних факторів

48 073,7 48 073,7

3 Ремонт та технічне обслуговування аварійно-рятувальних засобів 1 830,7 1 830,7
4 Підготовка працівників вугледобувних підприємств, штабу та загонів до дій в умовах надзвичайної ситуації 1 646,9 1 646,9

Всього
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

290 000,00 0,00 290 000,00

тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
цільової

програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п .

П оказники О дин и ця
вим іру

Д ж е р е л о
ін ф о р м а ц ії

Загальний  ф о н д С п ец іал ьн и й
ф о н д

Разом

1 затрат
1 Придбання товарно-матеріальних цінностей, робіт та послуг для надання 

невідкладної медичної допомоги постраждалим на догоспітальному етапі
тис.грн. План використання 

бю джетних коштів.
2 693,8 2 693,8

дані бухгалтерського 
обліку, договір  

купівлі-продажу, 
видаткова накладна, 
платіжні доручення, 
рахунок, податкова 

накладна, акт 
приймання-передачі. 
акт виконаних робіт



2 Ф онд оплати праці з нарахуваннями працівників ДВГРС для надання невідкладної 
медичної допомоги постраждалим на догосиітальному етапі

3
тис.грн. ІІлан використання 

бюджетних коштів, 
табель обліку 
використання 
робочого часу

21 033,6 21 033,6

3 в тому числі: фонд оплати праці з нарахуваннями загонів ДВГРС тис.грн. І Ілан використання 
бюджетних коштів, 

табель обліку 
використання 
робочого часу

19 387,3 19 387,3

4 І Іридбання товарно-матеріальних цінностей, робіт та послуг для ліквідації 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру та їх наслідків

тис.грн. План використання 
бю джетних коштів, 

дані бухгалтерського 
обліку, договір  

купівлі-продажу. 
видаткова накладна, 
платіжні доручення, 
рахунок, податкова 

накладна, акт 
приймання-передачі, 
акт виконаних робіт

26 211,2 26 211,2

5 Ф онд оплати праці з нарахуваннями працівників ДВГРС для ліквідації 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру та їх  наслідків

тис.грн. План використання 
бюджетних коштів, 

табель обліку 
використання 
робочого часу

6 969,0 6 969,0

6 в тому числі: фонд оплати праці з нарахуваннями загонів ДВГРС тис.грн. План використання 
бюджетних коштів, 

табель обліку 
використання 
робочого часу

6 689,3 6 689,3

7 Придбання товарно-матеріальних цінностей, робіт та послуг для запобігання 
виникненню та мінімізація наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і 
природного характеру

тис.грн. План використання 
бю джетних коштів, 

дані бухгалтерського 
обліку, договір  

купівлі-продажу. 
видаткова накладна, 
платіжні доручення, 
рахунок, податкова 

накладна, акт 
приймання-передачі. 
акт виконаних робіт

6 559,1 6 559,1

8 Ф онд оплати праці з нарахуваннями працівників ДВГРС для запобігання 
виникненню та мінімізація наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і 
природного характеру

тис.грн. План використання 
бю джетних коштів, 

табель обліку 
використання 
робочого часу

41 514,6 41 514,6



9 в тому числі: фонд оплати праці з нарахуваннями загонів ДВГРС
4

тис.гри. План використання 
бюджетних коштів, 

табель обліку 
використання 
робочого часу

39 381,1 39 381,1

10 Придбання товарно-матеріальних цінностей, робіт та послуг для забезпечення 
готовності Штабу та загонів до ліквідації надзвичайних ситуацій (дій за 
призначенням)

тис.гри. План використання 
бюджетних коштів, 

дані бухгалтерського 
обліку, договір  

купівлі-продажу. 
видаткова накладна, 
платіжні доручення, 
рахунок, податкова 

накладна, акт 
приймання-передачі, 
акт виконаних робіт

19 744,8 19 744,8

11 Ф онд оплати праці з нарахуваннями працівників ДВГРС для забезпечення 
готовності Штабу та загонів до ліквідації надзвичайних ситуацій (дій за 
призначенням)

тис.грн. План використання 
бю джетних коштів, 

табель обліку 
використання 
робочого часу

165 273,9 165 273,9

12 в тому числі: фонд оплати праці з нарахуваннями загонів ДВГРС тис.грн. План використання 
бю джетних коштів, 

табель обліку 
використання 
робочого часу

159 261,9 159 261,9

13 Загальна кількість працівників ДВГРС чол. Штатні розписи  
особового складу 

згідно нормативної 
чисельності

1 252,2 1 252,2

14 Кількість працівників основного особового складу ДВГРС чол. Штатні розписи  
особового складу 

згідно нормативної 
чисельності

1 046,0 1 046,0

15 Кількість структурних одиниць ДВГРС (гірничорятувальні загони. ЦШ  ДВГРС) од. Дислокація 
підрозділів ДВГРС у 

вугільній 
промисловості 

України

5,0 5,0

16 Кількість реанімаційно - протишокових груп од. Дислокація 
підрозділів ДВГРС у 

вугільній 
промисловості 

України

9,0 9,0

17 Кількість гірничорятувальних відділень од. Дислокація 
підрозділів ДВГРС у 

вугільній 
промисловості 

України

71,0 71,0



5
18 Кількість виробничо - профілактичних служб од. Дислокація 

підрозділів ДВГРС у 
вугільній 

промисловості 
України

4,0 4,0

2 продукту
1 Кількість ліквідованих надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

харакгеру та їх  наслідків
од. Дані

внутрішньогосподарс 
ького обліку

20,0 20,0

2 Чисельність постраждалих, яким надана медична допомога на догоспітальному 
етані

од. Дані
в і іутрі ш 11 ьогосподарс 

ького обліку

670,0 670,0

3 Кількість попереджених надзвичайних ситуацій техногенного і природного 
характеру

од. Дані
внутрі ш ньогосі ю дарс 

ького обліку

2 000,0 2 000,0

4 Кількість суб'єктів господарювання, що підлягають постійному та обов'язковому 
аварійно-рятувальному обслуговуванню на яких виконані профілактичні заходи

од. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

82,0 82,0

5 Кількість працівників, які пройшли навчання та підвищення кваліфікації з 
підготовки до дій в умовах надзвичайних ситуацій

чол. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

300,0 300,0

6 Кількість працівників, задіяних на ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного 
та природного характеру та їх наслідків

чол. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

1 046,0 1 046,0

7 Кількість відремонтованих аварійно-рятувальних засобів од. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

1 914,0 1 914,0

3 ефективності
1 Середня вартість навчання одного працівника, який пройшов підвищення 

кваліфікації
тис.грн. Дані

внутрішньогосподарс 
ького обліку

5,5

2 Кількість працівників ДВГРС, задіяних в середньому на одну ліквідацію  
надзвичайних ситуацій

осіб Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

170,0

3 Кількість надзвичайних ситуацій на один гірничорятувальний загін ДВГРС од. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

5,0

4 Середній час ліквідації надзвичайних ситуацій годин Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

70,0

5 Вартість заощаджених матеріальних витрат підприємств у разі надання 
невідкладної медичної допомоги лікарями гірничорятувальних загонів 
постраждалим на місці події та під час евакуації до  закладів охорони здоров'я на 
одну гривну витрат на надання ДВГРС медичної допомоги на догоспітальному 
етапі

грн. Дані
внуїріш ньогоснодарс 

ького обліку

1,0

6 Кількість об'єктів, на яких проводяться профілактичні заходи підрозділами ДВГРС, 
на один гірничорятувальний загін

од. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

20,5

4 якості



1 Сума попереджених орієнтовних збитків в результаті виконання рятувальниками 
запобіжних та профілактичних робіт

6
тис.грн. Дані

внутрішньогосподарс 
ького обліку

5 974 000,0

2 Зміна середнього часу ліквідації надзвичайної ситуації у порівнянні з попереднім  
роком

відс. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

-3 ,0

3 Зміна обсягів збитків, завданих надзвичайними ситуаціями, у порівнянні з 
попереднім роком

відс. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

-3 ,0

4 Питома вага працівників, які пройшли заплановані у поточному році обов'язкові 
навчання та підвищення кваліфікації з підготовки до  дій в умовах надзвичайних 
ситуацій, у загальнії) чисельності основного особового складу ДВГРС

відс. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

28,7

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Заступник Міністра Олександр ЗОР1Н

(підпис) ініціали/ініціал, прізвище

Погоджено: 
Міністерство фінансів України

(підпис) ініціали/ініціал, прізвище

(Дата погодження)

м.п.


